
BANDO ROME TECHNOPOLE 
Prot. n. 2634 rep. 215 del 28/07/2025	  
Class. III/12 

Progetto ECS 0000024 Rome Technopole – CUP B83C22002820006 
 a valere sul PNRR Missione 4 Componente 2 Investimento 1.5 finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU 

DECRETO NOMINA COMMISSIONE 

IL PRESIDE 

DELLA FACOLTÀ DI INGEGNERIA CIVILE E INDUSTRIALE 

VISTO 	 lo Statuto dell’Università di Roma La Sapienza emanato con D.R. 3689 del 29.10.2012 e ss.mm.; 

VISTO	 il bando integrativo di concorso della Facoltà di Ingegneria civile e industriale per l’assegnazione 
di n. 165 borse di studio riservate a studenti e studentesse iscritti regolarmente nell’a.a. 
2024-2025 a lauree magistrali o lauree magistrali a ciclo unico, coerenti con le tematiche 
dell’ecosistema Rome Technopole (prot. n. 2634 del 28/07/2025); 

VISTE	 le dichiarazioni con le quali i componenti della Commissione hanno attestato l’assenza di 
situazioni di conflitti di interesse, l’insussistenza di condanne penali, anche non passate in 
giudicato, per i reati previsti al Capo I, Titolo II, Libro II del codice penale, l’inesistenza delle cause 
di astensione di cui all’art. 51 c.p.c., nonché di non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità 
previste dall’art. 77, co. 4, 5 e 6 del D.Lgs, 50/2016 e ss.mm. e ii.; 

DECRETA 

che la Commissione di valutazione della procedura selettiva, per il bando suindicato, sia così composta: 

Delegato Preside Prof. Di Gravio Giulio

Delegato Manager Didattico Sig.ra Bomboi Cristina

Corso di Studio Referenti CdS

Laurea Magistrale Ingegneria Energetica 
- Energy 

Engineering
Prof. Borello Domenico

Ingegneria Chimica - Chemical 
Engineering  Prof. Scarsella Marco

Space and astronautical engineering Prof. Bianchi Daniele

Ingegneria aeronautica Prof. Bianchi Daniele

Ingegneria Biomedica Prof. Del Prete Zaccaria

Ingegneria Meccanica - Mechanical 
Engineering Prof. Borello Domenico



L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 

Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

Roma, 04/09/25 

Il Preside 
prof. CARLO MASSIMO CASCIOLA 

Ingegneria per l'Ambiente e il Territorio / 
Environmental Engineering  Prof.ssa Polettini Alessandra


		Carlomassimo.casciola@uniroma1.it
	2025-09-05T02:27:49+0000
	Roma
	CARLO MASSIMO CASCIOLA




